
 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I slavkles@nature.cz I T: 354 401 960 

  

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 

SPRÁVA CHKO SLAVKOVSKÝ LES 
   

Hlavní 504 
353 01 Mariánské Lázně 
tel.: 354 401 960 
ID DS: w9kdyqm 
e-mail: slavkles@nature.cz 
www.nature.cz 

 Krajský úřad karlovarského kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Závodní 353/88 
360 06 Karlovy Vary 

 
   
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: SR/0702/SL/2023 - 2 VYŘIZUJE: Rolková DATUM: 20. října 2023 
   

Věc: Aktualizace Plánu odpadového hospodářství Karlovarského kraje na období 2016 –

 2025 s výhledem do roku 2035 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Správa chráněné 
krajinné oblasti Slavkovský les (dále jen „Agentura“), jako věcně a místně příslušný orgán ochrany 
přírody podle § 75 a § 78 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), po posouzení aktualizace koncepce „Plánu odpadového 

hospodářství Karlovarského kraje na období 2016 – 2025 s výhledem do roku 2035“ 
z hlediska vlivu na území soustavy Natura 2000 v územní působnosti regionálního pracoviště 
Správa CHKO Slavkovský les, žadatelem Krajským úřadem Karlovarského kraje, sídlem: Závodní 
353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO: 70891168, doručené Agentuře dne 18. 10. 2023 pod č. j.: 
02452/SL/23 vydává v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona toto: 

STANOVISKO 
 

UVEDENÁ KONCEPCE NEMŮŽE MÍT  
SAMOSTATNĚ NEBO VE SPOJENÍ S JINÝMI ZÁMĚRY NEBO KONCEPCEMI VÝZNAMNÝ VLIV 

NA PŘEDMĚT OCHRANY NEBO CELISTVOST EVROPSKY VÝZNAMNÉ LOKALITY NEBO 
PTAČÍ OBLASTI (NATURA 2000). 

Odůvodnění: 

Agentuře byla dne 18. 10. 2023 pod č. j.: 02452/SL/23 doručena žádost o stanovisko dle 
§ 45i zákona k aktualizaci koncepce „Plán odpadového hospodářství Karlovarského kraje na 
období 2016 – 2025 s výhledem do roku 2035“ předkladatelem Krajským úřadem Karlovarského 
kraje, sídlem: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO: 70891168, zda uvedená koncepce může 
mít samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry významný vliv na příznivý stav 
předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti v územní 
působnosti regionálního pracoviště Správa CHKO Slavkovský les.   

Předložená koncepce je střednědobý strategický dokument, který definuje základní 
strategické, hlavní a dílčí cíle v plánování odpadového hospodářství Karlovarského kraje, 
především vzhledem k předcházení vzniku odpadů a snižování jejich produkce, zlepšení nakládání 
s odpady a minimalizace vlivů na lidské zdraví a životní prostředí, recyklace odpadů s podporou 
tříděného sběru, maximalizace využití odpadů jako náhrady primárních zdrojů, odklon od 
skládkování a udržení přiměřené a efektivní sítě zařízení pro nakládání s odpady, zlepšení 
nakládání s nebezpečným odpadem aj. Uvedená koncepce má tři oddělené části: závaznou, 
směrnou a analytickou. Obsažené prioritní cíle, zásady a opatření jsou v souladu s principy 
udržitelného rozvoje a s Plánem odpadového hospodářství ČR a souvisejícími legislativami EU 
a ČR. 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I slavkles@nature.cz I T: 354 401 960 

Území části Karlovarského kraje, které spadá do kompetence Agentury jako orgánu ochrany 
přírody, je vymezeno hranicemi CHKO Slavkovský les a plochou národních kategorií zvláště 
chráněných území mimo CHKO Slavkovský les. Ve vymezeném území se nachází tyto lokality 
Natura 2000: Evropsky významná lokalita (dále jen „EVL“) Horní Kramolín – Ovesné, EVL 
Podhorní louky, EVL Prameny Teplé, EVL Rankovický triangl, EVL Raušenbašská lada, EVL 
Upolínová louka – Křížky, EVL Teplá s přítoky a Otročínský potok, EVL U Hájenky, EVL Mezi 
rybníky, EVL Bečovské lesní rybníky, EVL Pramenské pastviny, EVL Kladské rašeliny, EVL Skalka 
pod Tisovým vrchem, EVL Mokřady u Javorné, EVL Krásenské rašeliniště, EVL U Bunkru, EVL Na 
Pilské šachtě, EVL Olšová Vrata, EVL Doupovské hory, EVL Kaňon Ohře, EVL Nadlesí, EVL 
Medvědí rozhledy a Ptačí oblast Doupovské hory. Do zájmového území uvedené koncepce 
Karlovarského kraje zasahují ještě další EVL, které ovšem nejsou v územní gesci Agentury 
(Tisovec, Jezerský vrch, Ramena Ohře, Blažejský rybník, Mechové údolí, Pernink, Šibeniční vrch, 
Štítarský rybník, Soos, Vladař, Rudné, Vysoká Pec, Vysoký kámen, Močál u Bystřiny, 
Lítovský mokřad, Prachomety, Mokřady u Těšetic, Hřivínovské pastviny, Louky u Dlouhé Lomnice, 
U Jedlové, Za Údrčí, Borecké rybníky, Bystřina - Lužní potok, Pískovna Erika, Matyáš, 
Ostrovské rybníky, U sedmi rybníků, Střela, Týniště, Lomnický rybník, Krušnohorské plató a 
Hradiště).  

Vzhledem k významné obecnosti předložené koncepce se dá předpokládat, že některé 
záměry (např. budování nových či rozšiřování stávajících kompostáren, sběrných dvorů nebo 
jiných zařízení k využití materiálů z komunálních odpadů) mohou zasahovat či se týkat i území 
výše uvedených lokalit soustavy Natura 2000 a potenciálně je ovlivnit. Koncepce se dotýká 
komplexní problematiky celého Karlovarského kraje. Lze předpokládat, že zkvalitněním aktivit 
v odpadovém hospodářství se zlepší životní prostředí v Karlovarském kraji. Úroveň podrobnosti 
hodnocení potenciálních vlivů je limitovaná omezeními vyplývajícími z charakteru podkladových 
materiálů a v nich obsažených informacích, jež zahrnují obecné cíle koncepčního charakteru. 
Konkrétní záměry a opatření na konkrétních lokalitách však nejsou v této fázi rozpracování 
koncepce známy. Při realizaci koncepce, resp. přípravě a realizaci konkrétních jednotlivých 
záměrů a opatření, je nutné respektovat ochranu zvláště chráněných území a lokalit soustavy 
Natura 2000 a dodržovat opatření k předcházení negativních vlivů na životní prostředí. Agentura 
proto žádá, aby konkrétní projekty a záměry v územní gesci našeho regionálního pracoviště byly 
posouzovány s ohledem na výše uvedené v rámci samostatného povolovacího řízení včetně 
vlastního naturového hodnocení v konkrétním místě realizace. Z výše uvedených důvodů Agentura 
v této fázi obecnosti koncepce může významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 
celistvost EVL a PO v její územní působnosti vyloučit. 

Poučení o opravném prostředku: 

Toto stanovisko není rozhodnutím orgánu ochrany přírody vydaným ve správním řízení a 
nelze se proti němu odvolat. 

 

  „podepsáno elektronicky“ 

  Ing. Jindřich Horáček, Ph. D. 

„otisk razítka“  ředitel RP SCHKO Slavkovský les 
 
 
 

Rozdělovník: 
- elektronický originál je součástí elektronického spisu sp. zn.: SR/0702/SL/2023 

- stejnopis se doručí v  digitální podobě prostřednictvím DS:  

Krajský úřad Karlovarského kraje, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, ID DS: siqbxt2 


		2023-10-20T16:53:38+0200
	Ing. Miloš Holub Ph.D.




